
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2020

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13

Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit: E Hapur (prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):” Rikonstuksion Shkolla Jordan

Misja”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34288-08-26-2019

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 28 331 597 (Njezet e tetemilion e treqind e tridhjete e

njemije e peseqind e nentedhjete e shtate) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 21 905 792 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 27.09.2019, ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“KEVIN CONSTRUKSION”sh.p.k. NUIS K

71401004 W.Adresa:Tirane-Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5.

KRYETAR

Voltana Ademi



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 27 / 01 / 2020

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:” KEVIN CONSTRUKSION”sh.p.k. NUIS K 71401004 W.Adresa:Tirane-Rruga Adem

Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5.

.

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34288-08-26-2019

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstuksion Shkolla Jordan Misja”

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 28 331 597 (Njezet e tetemilion e treqind e

tridhjete e njemije e peseqind e nentedhjete e shtate) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkise.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 3(Tre) muaj

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 02.09.2019 nr.35.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 27.09.2019, ora 10.00

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 19 276 839 leke pa tvsh (Nentembedhjetemilion e dyqind e shtatedhjete e gjashtemije e

teteqind e tridhjete e nente leke)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Rroku GUEST” sh.p.k NUIS K 87921701 H & “Shpresa

– AL” sh.p.k NUIS K 31321021 N perfaqesuar me prokure te posacme nga “Rroku GUEST”

sh.p.k me administrator zj. Verë GEGA

Vlera 19 425 659.56 leke pa tvsh (Nentembedhjetemilion e katerqind e njezet e pesemije e

gjashteqind e pesedhjete e nente pike pesedhjete e gjashte leke)

3-Operatori ekonomik “B-93”sh.p.k.NUIS J 62903508 R perfaqesuar me prokure te

pergjithshme nga z. Dashnor Licaj

Vlera 20 389 450 leke pa tvsh (Njezetmilion e treqind e tetedhjete e nentemije e katerqind e

pesedhjete leke)

4-Operatori ekonomik “NEAL-86”sh.p.k. NUIS K04814851T me administrator z.Aneld

Këndezi.

Vlera 20 764 320 leke pa tvsh (Njezetmilion e shtateqind e gjashtedhjete e katermije e treqind e



njezet leke)

5-Operatori ekonomik “Colombo”sh.p.k. NUIS J 82916489 E me administrator zj. Diana Laba.

Vlera 21 054 254 leke pa tvsh (Njezet e njemilion e pesedhjete e katermije e dyqind e pesedhjete

e kater leke)

6-Operatori ekonomik “GLAVENICA”sh.p.k. NUIS K 17710805 A me administrator z. Agim

Baraj.

Vlera 21 772 290 leke pa tvsh (Njezet e njemilion e shtateqind e shtatedhjete e dymije e dyqind e

nentedhjete leke)

7-Operatori ekonomik “Kevin Construksion”sh.p.k. NUIS K 71401004 W me administrator z.

Lavderim Gjici.

Vlera 21 905 792 leke pa tvsh (Njezet e njemilion e nenteqind e pesemije e shtateqind e

nentedhjete e dy leke)

8-Operatori ekonomik “Sireta 2F”sh.p.k. NUIS K 51501008 J me administrator zj. Fatime Pali

Vlera 22 144 070 leke pa tvsh (Njezet e dymilion e njeqind e dyzet e katermije e shtatedhjete

leke)

9-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Karl Gega Konstruksion” sh.p.k NUIS J 66703076W &

“Inerti” sh.p.k NUIS J 66926804 I perfaqesuar me prokure te posacme nga “Karl Gega

Konstruksion” sh.p.k me administrator z.Hartjan Sallaku

Vlera 23 114 980 leke pa tvsh (Njezet e tremilion e njeqind e katermbedhjetemije e nenteqind e

tetedhjete leke)

10-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Lacaj” sh.p.k NUIS J 67019018 L & “Aurora

Konstruksion” sh.p.k NUIS K 02017003 I perfaqesuar me prokure te posacme nga “Lacaj”

sh.p.k me administrator z.Bashkim Lacaj.

Vlera 23 158 032 leke pa tvsh (Njezet e tremilion e njeqind e pesedhjete e tetemije e tridhjete e

dy leke)

11-Operatori ekonomik “Zdravo”sh.p.k. NUIS J84003411K me administrator z.Dashnor

Sinanaj

Vlera 25 598 120 leke pa tvsh (Njezet e pesemilion e peseqind e nentedhjete e tetemije e njeqind

e njezet leke)

12-Operatori ekonomik “S.A.G”sh.p.k. NUIS K 51802003 G me administrator z.Sokol Agoviku

Vlera 25 704 970 leke pa tvsh (Njezet e pesemilion e shtateqind e katermije e nenteqind e

shtatedhjete leke)

13-Operatori ekonomik “Kacdedja”sh.p.k. NUIS K51712017A me administrator z. Skender

Kacdedja

Vlera 26 052 298 leke pa tvsh (Njezet e gjashtemilion e pesedhjete e dymije e dyqind e

nentedhjete e tete leke)

14-Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY”sh.p.k. NUIS L 52125110 A me administrator z.

Renido Petritaj

Vlera 26 620 140 leke pa tvsh (Njezete e gjashte milion e gjashteqind e njezete mije e njeqind e

dyzete )



15-Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k. NUIS K57123001R me administrator z. Mario

Delia nuk ka paraqitur oferte.

Ka ofertues te skualifikuar.

U skualifikuan keto operatore ekonomike:

1.U skualifikua operatori ekonomik “ Nika“ sh.p.k. për keto arsye:

-Shtojca per kontratat ne process nuk eshte plotesuar sakte pasi mungon kontrata me Bashkine

Korce”Per projekte per permiresimin e kushteve te banimit per komunitete te

pafavorizuara,Bashkia Korce (Rehabilitim/Perforcim banesash ekzistuese)”.

“Sherbim mirembajtje per Njesine Adminstrative Lekas”

-Certifikatave ISO te cilat jane te perkthyera dhe te noterizuara u ka mbaruar afati I vlefshmerise

ndersa ato te cilat jane brenda afatit te vlefshmerise nuk jane te perkthyera dhe noterizuara.

- Specialisti për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë rezulton se eshte me profesion shofer

dhe nuk ploteson kriteret në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 ”Për

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 ”Për miratimin e e

rregullores ”Për sigurine në kantier”

-Afati I vlefshmerise per policen e sigurimit per automjetin me targa SH 6271 E ka mbaruar me

date 25.09.2019

-Ju nuk keni paraqitur dy kamioncina me kapacitet mbajtes deri me 3.5 tone

-Nuk keni paraqitur elektrosaldatrice

2-U skualifikua operatori ekonomik “Colombo”sh.p.k. për keto arsye:

-Afati I emerimit te administratorit ligjor Diana Laba ka perfunduar me date 01.09.2019

-Ne vertetimin per numrin mesatar te punonjesve te siguruar mungon numri mesatar I

punonjesve te siguruar per muajin gusht 2019

-Mungojne listepagesat e punonjesve per muajin gusht 2019

3-U skualifikua operatori ekonomik “B-93”sh.p.k. për keto arsye:

-Ne vertetimin per numrin mesatar te punonjesve te siguruar mungon numri mesatar I

punonjesve te siguruar per muajin gusht 2019

-Mungojne listepagesat e punonjesve per muajin gusht 2019

-Arben Liçaj eshte deklaruar nga shoqeria si hidraulik por ai nuk figuron ne listepagesat e

shoqerise “B-93” per 3(tre) muajt e fundit.

4-U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k. për keto arsye:



-Nuk keni paraqitur dokumentacionin tekniko-ligjor

5.U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Rroku GUEST” sh.p.k & “Shpresa – AL”

sh.p.k perfaqesuar me prokure te posacme nga “Rroku GUEST” sh.p.k për keto arsye:

-Oferta juaj skualifikohet ne baze te vendimit te KPP nr.772/2019 Protokolli datë 13.12.2019

6-U skualifikua operatori ekonomik “NEAL-86”sh.p.k. për keto arsye:

-Oferta juaj skualifikohet ne baze te vendimit te KPP nr.772/2019 Protokolli datë 13.12.2019

7-U skualifikua operatori ekonomik “GLAVENICA”sh.p.k. për keto arsye:

-Oferta juaj skualifikohet ne baze te vendimit te KPP nr.772/2019 Protokolli datë 13.12.2019

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Kevin Construksion”sh.p.k. NUIS

K 71401004 W me administrator z. Lavderim Gjici..Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu-Shkoder, se

oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 21 905 792 leke pa tvsh (Njezet e njemilion e

nenteqind e pesemije e shtateqind e nentedhjete e dy leke) është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 25.10.2019.

Ankesa.Po ka patur.

Me shkresën nr.18329 prot datë 28.10.2019 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “Nika” sh.p.k.

Me shkresen nr.18329/1 prot date 01.11.2019 nga ana e Autoritetit Kontraktor i eshte kthyer

pergjigje operatorit ekonomik “Nika” sh.p.k. duke e refuzuar ate.

Me shkresën nr.18613 prot datë 31.10.2019 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “Kevin Konstruction” sh.p.k.

Me shkresen nr.18613/1 prot date 01.11.2019 nga ana e Autoritetit Kontraktor i eshte kthyer

pergjigje operatorit ekonomik “Kevin Konstruction” sh.p.k. duke e refuzuar ate.

Te dy keto operatore ekonomike iu jane drejtuar KPP per shqyrtim te metejshem

KPP me Vendimin nr.772/2019 Protokolli datë 13.12.2019 vendosi :



1-Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Kevin Construksion” shpk për

procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur” me Nr. REF-34288-08-26-2019 me objekt

“Rikonstuksion Shkolla Jordan Misja” me fond limit 28 331 597 lek pa tvsh, zhvilluar më datë

27.09.2019 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodër.

2. Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Nika” shpk për procedurën e

prokurimit të sipërcitua

3-Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorëve

ekonomikë “Rroku Guest” shpk & “Shpresa” shpk, “Glavenica” shpk, “Neal 86” shpk,” shpk

duke i skualifikuar ata.

Me date 16.01.2020 Autoriteti Kontraktor ne zbatim te vendimit te mesiperm te KPP beri

rivleresimin e procedures se prokurimit.

Jane respektuar afatet e ankimimit pas rivleresimit te procedures se prokurimit.

KPP me vendimin nr.772/2 prot date 20.01.2020 vendos te heqe pezullimin per proceduren e

prokurimit me objekt “Rikonstuksion Shkolla Jordan Misja”.

KRYETAR

Voltana Ademi


